2018 年 1 月 11 日

報 道 各 位

全日本大学駅伝対校選手権大会事務局

第 50 回 全日本大学駅伝対校選手権記念大会における
中継所（区間距離）変更のお知らせ

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、1970 年 3 月 1 日に産声をあげた「秩父宮賜杯 全日本大学駅伝対校選手権大会」は、今年、
第 50回の記念大会を迎えます。1979年の第 10回大会では福岡大学が関東勢以外では初となる優勝、

第 12～13 回大会では連覇。1986 年の第 17 回大会では京都産業大学が関西勢初の優勝を達成するな

ど、全国からの出場校が日本一を競う選手権大会として開催して参りました。
しかし、前半区間に複数の長距離区間を設定していることで、序盤から繰り上げスタートが複数

発生しており、交通規制の複雑化等の課題も出てきております。今後も学生駅伝日本一を決めるに
ふさわしい大会として持続、発展をしていくために、主に前半区間の交通規制等の緩和を目的とし
た第 1～6 中継所の変更を実施致します。特に第 1 区（14.6km）、第 2 区（13.2km）、第 4 区（14.0km）
といった長距離区間を 10km 前後に短縮することにより、前半区間における競技の高速化、繰り上
げスタートの減少を狙いとしています。尚、スタートからゴールまでのルート、距離には変更あり

ません。コースマップを別添しておりますので、ご確認頂けますようお願い致します。
謹白

■大会について

名 称：秩父宮賜杯 第 50 回 全日本大学駅伝対校選手権記念大会
期 日：2018 年 11 月 4 日（日）午前 8 時 05 分スタート
コース：熱田神宮西門前～伊勢神宮内宮宇治橋前（8 区間 106.8 ㎞）
主 催：公益社団法人日本学生陸上競技連合、朝日新聞社、テレビ朝日、メ～テレ

 ■新旧区間について

 旧（第 49 回大会まで） 新（第 50 回大会から）

1 区

第 1中継所
14.6km
愛知県・弥富市筏川橋西詰(喫茶ｼｬﾛｳ前)

9.5km
名古屋市港区藤前(藤前公園手前)

2 区

第 2中継所
13.2km
三重県・川越町高松(ｺﾏﾂﾘﾌﾄ四日市支店前)

11.1km
桑名市長島(長島ｽﾎﾟｰﾂﾗﾝﾄﾞ前)

3 区

第 3中継所
9.5km
四日市市六呂見町(山九四日市支店海山道倉庫前)

11.9km
四日市市羽津(霞ケ浦緑地前)

4 区

第 4中継所
14.0km
鈴鹿市寺家(中勢自動車学校前)

11.8km
鈴鹿市林崎(ﾌｧﾐﾘｰﾏｰﾄ鈴鹿林崎町店前)

5 区

第 5中継所
11.6km
津市上浜町(焼肉きんぐ津上浜店)

12.4km
津市河芸(ｻﾞ・ﾋﾞｯｸﾞｴｸｽﾄﾗ津河芸店前)

6 区

第 6中継所
12.3km
松阪市曽原町(元ﾄﾞﾗｲﾌﾞｲﾝ三雲)

12.8km
津市藤方(ﾍﾞｲｽｸｴｱ津ﾗｯﾂ)

7 区

第 7中継所
11.9km
松阪市豊原町(ＪＡ松阪前)

17.6km
変更せず

8 区 19.7km 19.7km

以上

＜本件に関する問い合わせ先＞
全日本大学駅伝事務局 朝日新聞名古屋本社内

    052－222－5926（事務局）

旧 （第４９回大会まで）　コースマップ

熱田神宮
西門前
［名古屋市熱田区］

喫茶シャロウ前
［弥富市筏川橋西詰］

コマツリフト
四日市支店前
［三重郡川越町高松］

山九四日市支店
海山道倉庫前
［四日市市六呂見町］

中勢自動車学校前
［鈴鹿市寺家］

焼肉きんぐ
津上浜店前
［津市上浜町］

元ドライブイン
三雲前

［松阪市曽原町］

JA松阪前
［松阪市豊原町］

❶14.6 km

❷13.2 km

❸9.5 km

❹14.0 km

❺11.6 km

❻12.3 km

❼11.9 km

❽19.7 km

伊勢神宮
内宮宇治橋前
［伊勢市］

N

新 （第５０回大会から）　コースマップ